АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2023 с. Ирбейское № 208-пг

О временном прекращении движении транспортных средств на участке км 12+850 - км
12+890 по автомобильной дороге «Усть-Яруль - Усть-Каначуль»

В связи с аварийной ситуацией, связанной с переливом воды через проезжую часть на
участке км 12+850 - км 12+890 по автомобильной дороге «Усть-Яруль - Усть-Каначуль»,
руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.В целях безопасности дорожного движения прекратить движение транспортных
средств с 29.03.2023 с 22ч 00 мин на участке км 12+850 - км 12+890 по автомобильной
дороге «Усть-Яруль - Усть-Каначуль».
 2.Ирбейскому участку Саянского филиала АО «Край ДЭО» (П.М. Герасимов)
установить дорожные знаки 3.1 «Движение запрещено» на подъезде к участку км 12+850
- км 12+890 по автомобильной дороге «Усть-Яруль - Усть-Каначуль».
 3.Настоящие постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации
Ирбейского района.
 4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
по оперативному управлению А.Н. Струкова.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района        О.В. Леоненко

№ 15
от 30.03.2023 г.

2 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 3

4 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 5

6 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 7

8 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 9

10 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 11

12 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 13

14 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 15

16 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 17

18 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 19

20 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 21

22 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 23

24 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 25

26 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК

№ 15 от 30.03.2023

ИРБЕЙСКИЙ
ВЕСТНИК
№ 15 от 30.03.2023

ОФИЦИАЛЬНО 27

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

 В рамках реализации проекта «Второй путь на перегоне Коростелево-Агул
Красноярской железной дороги» Федеральное агентство железнодорожного транспорта,
в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации уведомляет о
возможном установлении публичного сервитута в отношении части земельных участков
в кадастровых кварталах:
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0401001 площадью 7270
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 2767
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 157
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 1133
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 70 кв.м.,
с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 2649
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:3901001 площадью 1526
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0401001 площадью 471кв.м.,
с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 545
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 3725
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 422
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 600
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 2060
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101003 площадью 2433
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101004 площадью 537
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101004 площадью 497
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101004 площадью 3351
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101004 площадью 838
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101004 площадью 489
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0601001 площадью 696
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0601001 площадью 1208
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0101004 площадью 616
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
-Земельный участок в границах кадастрового квартала 24:16:0601001 площадью 3422
кв.м., с адресным ориентиром: Красноярский край, район Ирбейский;
 Сервитут устанавливается в целях, предусмотренных п.1 ч.5 ст. 4
Федерального закона от 31.07.2020 № 254-ФЗ: Для использования земель и земельных
участков в целях складирования строительных и иных материалов, размещения
временных или вспомогательных сооружения (включая ограждения, бытовки, навесы) и
(или) строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства,
реконструкции, ремонта объектов транспортной инфраструктуры федерального,
регионального или местного значения при реализации объекта: «Второй путь на перегоне
Коростелево-Агул Красноярской железной дороги».
 Установление сервитута планируется на основании документации по планировке
территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для
размещения объекта: «Второй путь на перегоне Ирбейская-Коростелево Красноярской
железной дороги», утвержденной распоряжением Федерального агентства
железнодорожного транспорта от 19.12.2022 № ВЛ-470-р.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с описанием местоположения границ
публичного сервитута по адресу: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, дом 11/2,
строение 1, кабинет 304, Федеральное агентство железнодорожного транспорта
http://www.roszeldor.ru, в рабочее время Росжелдора, телефон для связи: 8 (499) 262 13 59,
а также - в Администрации Ирбейского района Красноярского края по адресу: 663650,
Красноярский край, Ирбейский район с. Ирбейское, пер. Красноармейский, д.2 или в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://adm-
irbeyskoe.ru/.

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023 с. Ирбейское № 209-пг

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района
от 02.11.2022 № 1027-пг «О внесении изменения в постановление администрации
Ирбейского района от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка обеспечения
питанием без взимания платы детей, обучающихся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях Ирбейского района» (последняя
редакция от 30.11.2022 № 1115-пг)

В соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000
№ 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-
4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов края государственными полномочиями

по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных
общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам без взимания платы», указом Губернатора
Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг
«О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие
в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь статьёй 38 Устава
Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района
от 02.11.2022 № 1027-пг «О внесении изменения в постановление администрации
Ирбейского района от 28.03.2013 № 298-пг «Об утверждении Порядка обеспечения
питанием без взимания платы детей, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Ирбейского района» (далее – постановление)
следующие изменения:
1.1. В подпункт 1.1 пункта 1 постановления слова «абзац 5 пункта 3 порядка к
постановлению изложить в следующей редакции» заменить словами «В пункте 3 порядка
после слов «обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении, в
которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют своих
обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию и (или) отрицательно
влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними.» дополнить словами
«обучающиеся из семей лиц, принимающих участие в специальной военной
операции<1>.
<1> Семьи лиц, принимающих участие в специальной военной операции
– супруг (супруга), несовершеннолетние дети и дети в возрасте до 23 лет (обучающихся в
общеобразовательной организации, профессиональной образовательной организации или
образовательной организации высшего образования по очной форме обучения) лица,
принимающего участие
в специальной военной операции, включая усыновленных (удочеренных), опекаемых
(подопечных), приемных, а также пасынков и падчериц, а также совместно
проживающих с лицом, принимающим участие в специальной военной операции,
родителей (далее – супруги, дети, родители, заявители).».
1.2. В подпункт 1.2 пункта 1 постановления после цифр «5.1» дополнить цифрами «5.2».
1.3. В подпункте 1.3. пункта 1 постановления слова «В пункте 7 абзаца 2 сложить в
следующей редакции:» заменить словами «Пункт 7 постановления дополнить абзацем 5
следующего содержания:».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по
социальным вопросам О.Н. Питомцеву.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

Глава района         О.В. Леоненко

Отпечатано: Администрация Ирбейского

района Красноярского края

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2

Ирбейского района Красноярского края

№ 15 от 30.03.2023   500 шт